
Nu kommer opfølgeren til bestselleren Osteria 16. Kogebogen 
Osteria 16 no. 2 præsenterer 80 nye opskrifter fra den 
populære københavnske restaurant Osteria 16. Restauranten 
uden snobbede tjenere og fine miner, som serverer ærlig italiensk 
mad – family style. Bag Osteria 16 står kokken Morten Kaltoft og 
kunstneren Emil Alsbo, som i år kan fejre 10-års jubilæum for 
åbningen af deres første restaurant.

I deres nye kogebog byder Morten og Emil på enkle og originale 
italienske opskrifter, fordelt på antipasti, polenta, pasta, risotto, 
secondi, dolci og grundopskrifter. Fokus er på få ingredienser 
af høj kvalitet og årstidsbestemte råvarer. Retterne er nemme at 
gå til, taler til sanserne og inspirerer til at lave mad instinktivt, 
som det er typisk for det italienske køkken. Prøv fx havtaske med 
frisk tomatsalsa, konkyliepasta med blæksprutte og kapers eller 
creme caramel.

Historien om Morten og Emil går tilbage til deres tidlige 
barndom i Hillerød, hvor de mødte hinanden til fodbold. De 
har været venner siden, og de havde ofte talt om at skabe en 
restaurant sammen. I 2014 gjorde de endelig drømmen til 
virkelighed ved at åbne deres første fælles restaurant i en 
cykelkælder på Haderslevgade. 

Med denne bog fortsætter Morten og Emil deres mission om 
at bringe smagen af Italien til Danmark på en måde, der er 
både tilgængelig og sanselig for alle. Det hele er baseret på det 
italienske grundkøkken og lægger op til, at man serverer mange 
småretter, som er simple og uprætentiøse, men stilsikre og helt 
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utrolig velsmagende. Det er nemt at gå til, og det ser smukt ud. 
Bogen indeholder massevis af fotos taget af Emil Alsbo, der 
viser retter, restaurant og det Italien, som udgør kilden for deres 
køkken.

Om forfatterne
Morten Kaltoft er uddannet kok på den italienske restaurant 
Era Ora. I 2004 åbnede han Famo Saxogade sammen med Fabio 
Mazzon – tidligere køkkenchef på Era Ora. Siden åbnede de 
Famo 51 og Famo Metro. I 2023 åbnede han Bar Resto. Emil 
Alsbo er kunster og har været en del af kunstnergruppen Telefon 
til Chefen. Han har solgt værker til Statens Kunstfond og har 
blandt andet udstillet på Charlottenborg, Traneudstillingen 
og Overgaden. Sammen står de bag Osteria 16 Haderslevgade, 
Osteria 16 Sønderboulevard og Osteria 16 Ravnsborggade. På 
restauranterne serverer de deres egen vin, som de laver på tre 
marker i Piemonte.
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